
 

Pag. 1 a 1 

 

      
                                                                                                         AI COLLABORATORI SCOLASTICI  

DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO PAOLO VI CAMPANELLA 
 

LORO SEDI 
 

AGLI ATTI 
SEDE 

 
ALL’ALBO 

SEDE 
 

E,  p.c.  AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
SEDE 

 

OGGETTO: Disposizioni di servizio – Disinfezione e sanificazione plessi scolastici – A.S. 2023/2024. 

                                                                 

IL DIRETTORE SGA 

 

VISTO   il CCNL 2016/2018 – Comparto Scuola; 

VISTA   la Comunicazione del Comune di Gioia Tauro, prot. n. 33933 del 20/12/2023, pari oggetto; 

RILEVATA  la necessità della presenza di un collaboratore scolastico per plesso che garantisca l’apertura e la chiusura 

dei plessi, fino all’arrivo degli operatori e durante le operazioni, nella giornata del 03 Gennaio 2024, con inizio alle ore 

8:00; 

RILEVATA  la  necessità di provvedere all’aerazione ed alla pulizia accurata di tutte le superfici, arredi e pavimenti 

interessati della disinfezione  e sanificazione, nella giornata del 04 Gennaio 2024, a partire dalle ore 7:30 fino alle ore 

14:42; 

VISTO    l’organico di personale ATA in servizio; 

VISTO    il Contratto Integrativo d’Istituto – A.S. 2023/2024 e le disposizioni inerenti le modalità del recupero orario e 

dei riposi compensativi per il Personale ATA in servizio; 

VISTE le esigenze dell’Istituzione Scolastica, 

                                                                                       DISPONE 

   

     Per le SS.LL., la presenza nei plessi di appartenenza, il giorno Mercoledì 03 gennaio 2024, a partire dalle ore 7:30 

fino al termine delle operazioni di sanificazione, di n.1 collaboratore scolastico non fruitore delle ferie residue a.p. e di 

tutti i collaboratori scolastici non fruitori delle ferie residue a.p., il giorno Giovedì 04 gennaio 2024, presso i propri 

plessi di appartenenza, per l’espletamento delle attività di aerazione e pulizia accurata di tutte le superfici, arredi e 

pavimenti interessati della disinfezione  e sanificazione, a partire dalle ore 7:30 fino al completamento del tutto.  

     Ai Collaboratori scolastici presenti a scuola il giorno 03 gennaio 2024, verrà riconosciuta una giornata di riposo 

compensativo, regolato dal Contratto Integrativo d’Istituto – A.S. 2023/2024. 

Gioia Tauro, 27/12/2023 

                                                                                                                                              IL DIRETTORE SGA 

                                                                                                                                                  Tiziana LAFACE 

                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’ex art. 3, c. 2 del DLgs. 39/93 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  PAOLO VI - CAMPANELLA 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

Piazza Duomo, 1 – 89013 GIOIA TAURO (RC ) - Tel. 0966.51157 

 

C.M.RCIC862004 - C.F. 91007370801 – C.U. UFTGJN 

E mail:  rcic862004@istruzione.it 

PEC: rcic862004@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.icpaolovicampanella.edu.it 
 

 

RCIC862004 - A99061F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005651 - 27/12/2023 - I.1 - E

mailto:rcic862004@istruzione.it
mailto:rcic862004@pec.istruzione.it
http://www.icpaolovicampanella.edu.it/

